
I 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 261. Warszawaf Czwartek 14 listopada 1935 roku. Rok XVIII. 

MONITOR POLSKI 
DZllłlNlK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I S\VIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80·13. Telefon Ekspedycji 11-80-19, 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730, 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYD,?OSZCZ, Gdań~ka 22, tel. 15-74; GDAIiJSK, NeugarteD 27, tel. 240-79; GDYNIA, Swięto;ańska. Dom P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ. Mickiewicza 26, tel. 304: KATOWICE. 
3
p

' Maja ~3, tel. 56S I 1091; KRA~ÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; lÓDZ, Piotrkowska 125. tel. 101-11 i 115-24: lUCK. 
lłsudsklelfo 14, tel. 222: POZNAN. Pocztowa 11, tel. 28-57 i 28-58; TORUIiJ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 j 1785. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 320. Okólnik T. 52 Ministerstwa Skarbu 
z dnia 26 października 1935 r. L. D. IV. 30457/2135 
w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo
wej (dotyczy poz. 1085 p. 10 t. c.). ' 

Poz. 321. Okólnik T. 53 Ministerstwa Skarbu 
z dnia 26 października 1935 r. L. D. IV. 30458/2/35 
w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej wywozowej 
(dotyczy poz. 18 taryfy celnej wywozowej). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 5paż
dziernika 1935 r. o częściowej zmianie rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 23 marca 1932 r. 
o wymianie uszkodzonych i . zatrzymywaniu .fał
szywych znaków pieniężnych. (Przedruk z Oz. U. 
R. P. z dnia 8 listopada 1935 r. Nr. 81, poz. 502). 

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 12 paż
dziernika 1935 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu ustawy o organizacji władz i urzędów skar .. 
bowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 6 listopa
da 1935 r. Nr. 80f poz. 499). 

DZIAŁ URttDOWY. 
--000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-'-000-

320. 

OKóLNIK T. 52 MINISTERSTW A SKARBU 

z dnia 26 października 1935 r. 

L. D. IV. 30457/2135 

w sprawie wyjaśnień -do taryfy celnej przywozo
wej (dotyczy poz. 1085 p. 10 t. c.). 

Do 
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel .. 
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje: 

Żelazne trzpienie o długości około 1 m i śred
nicy 12 - 15 mm, do nawijania na nich wątku 
z przędzy jutowej, które zaklada się następnie do 
odpowiednich czółenek, podlegają ocleniu według 
poz. 1085 p. 10 lit. a III t. c., jako żelazne części 
maszyn osobno niewymienione o wadze poniżej 
25 kg w sztuce. 

Dyrektor Departamentu: 

'(-) St. Fr. Królikowski. 

--000-

321. 

OKóLNIK T. 53 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 26 października 1935 r. 

L. D. IV. 30458/2/35 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej wywozowej 
(dotyczy poz. 18 taryfy celnej wywozowej). 

Do 

wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Minister
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje: 

Deszczułki z drewna iglastego tartego, przy
cięte na odpowiednie wymiary do wyrobu opako-

wań, chociażby heblowane, lecz inaczej nieobro
bione, nawet powiązane w wiązki (t. zw. komple
ty skrzynkowe), należy traktować przy wywozie 
jako drewno iglaste tarte i clić według poz, 18 ta
ryfy celnej wywozowej. 

Komplety skrzynkowe zawierające, oprócz 
powyższych deszczułek, deszczułki inaczej obro
bione, podlegają również cłu według poz. 18 tary
fy celnej wywozowej. 

Wymienione wyżej deszczułki i komplety, 
w razie przedłożenia odnośnych zaświadczeń wy
dawanych przez Ministerstwo Przemysłu - i Han
dlu, na podstawie uwagi 1 do grupy II taryfy cel
nej wywozowej,- wolne są od cła. 

Jednocześnie wszelkie sprzeczne z powyż
szem wyjaśnienia tracą moc obowiązującą. 

Dyrektor Departamentu: 

(-) St. Fr. Królikowski. 

-000-

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 5 października 1935 r. 

O częściowej zmianie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 23 marca 1932 r. o ~nieuszko
dzonych i zatrzymywaniu fałszywYch znaków pie .. 

niężnych. 

Na podstawie art. 12 i 23 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 
roku w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. 
U. R; P. Nr. 97, poz. 855) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
,23 marca 1932 r. o wymianie uszkodzonych i za
, trzymywaniu fałszywych znaków pieniężnych {Dz. 
U. R. P. Nr. 46, poz. 440) wprowa({za się następu
jące zmiany: 

i) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 
"W razie zgłoszenia fil- jakiejkolwiek kasie pań
stwowej, samorządowej, instytucji prawa publicz
nego lub w instytucji kredytowej albo w przedsię
biorstwie bankowem znaku pieniężnego sfałszo
wanego (podrobionego, przerobionego) lub budzą
cego wątpliwości co do jego autentyczności, znak 
taki powinien być przez rzeczoną kasę lub insty
tucję zatrzymany. Urząd lub instytucja, zatrzymu
jąca znak pieniężny, powinna wypełnić kwestjo
narjusz z 4 odpisami, zawierający: 

a) nazwę i siedzibę urzędu lub instytucji 
kwestjonującej, liczbę porządkową kwe-
stjonarjusza i datę; , 

b) imię, nazwisko okaziciela i dokładny adres 
jego zamieszkania; 

c) opis zatrzymanego znaku pieniężnego 
(wartość nominalna, data emisji, serja 

i numer); 
d) oświadczenie okaziciela co do źródła, 

z którego znak ten otrzymał; 
e) podpis zatrzymującego znak pieniężny oraz 

podpis lub odcisk palca okaziciela; 
f) oznaczenie urzędu policyjnego właściwego 

terytorjalnie dla miejsca zatrzymania zna
ku pieniężnego. 

Oryginał kwestjonarjusza z 2 odpisami i za-o 
trzymanym znakiem pieniężnym powinien być 
niezwłocznie przesłany do urzędu policyjnego 
właściwego terytorjalnie dla miejsca zatrzymania 
znaku pieniężnego. 

Trzeci odpis kwestjonarjusza pozostaje w in
stytucji, która zatrzymała zna:k pieniężny, czwar
ty odpis otrzymuje okaziciel jako pokwitowanie." 

2) § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Ekspertyzy zatrzymanego znaku pieniężne

go dokonywają niezwłocznie po otrzymaniu g8 
wraz z dwoma odpisami kwestjonarjusza: . 

1) Bank Polski (Oddział Ekspertyz), jeżeli za
trzymany został bilet bankowy, 

2) Mennica Państwowa, jeżeli zatrzymana zo
sŁała moneta, przyczem zarówno w razie stwiec
dzenia autentyczności jak i fałszerstwa przesyłają 
zatrzymany znak pieniężny lub falsyfikat (po 
uprzedniem jelio skasowaniu) wraz z orzeczeniem 
i odpisem kwestionarjusza urzędowi policyjnemu. 
który znak ten lub falsyfikat nadesłał. 

Tak w wypadku stwierdzenia autentyczności, 
jak i fałszerstwa znaku pieniężnego Bank Polski 
(Oddział Ekspertyz) lub Mennica Państwowa za
trzymują dla siebie drugi odpis kwestjonarjusza." 

3) W § 10 w ustępie trzecim po wyrazach 
"Władz Centralnych" dodaje się wyrazy "oraz 
Komendy Głównej Policji Państwowej (Centrala 
Służby Śledczej)." 

4) § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Dowody rzeczowe po umorzeniu lub prawo' 
mocne m ukończeniu spraw o fałszowanie biletów 
bilnkowych i monet przechowywane są: 

a) ze spraw o fałszowani~ biletów banko
wych - w Banku Polskim (Oddział Eks
pertyz), 

b) ze spraw o fałszowanie moneŁ - w Men
nicy Państwowej, co najmniej przez l rok, 
poczem ulegają komisyjnemu zniszczeniu 
pr:ly udziale delegata Komendy Głównej 
Policji Państwowej (Centrala Służby śled
czej) z wyjątkiem tych, które jako charak
terystyczne · odmiany powinny być zacho-.. wane. 

§ 2. Rozporządzenie niniersze wchodzi w ty· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia·8 listopada 1935 r. Nr. 81, 
poz. 502). 

--000--

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 12 października 1935 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o organizacji władz i urzędów skarbowych. 

Na podstawie art. 122 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1934 r. o unormowaniu właściwości władz i trybu 
postępowania w niektórych działach administral;l& 
państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 97bJ ogła~ 
szam w brzmieniu obowiązującem od dnia 31 
stycznia 1935 r. jednolity tekst ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 61, poz. 391) z 
uwzględnieniem zmian, wprowadzonych art. 31 
powołanego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormowa
niu właściwości władz i trybu postępowania w ni?
których ' działach administrac,ji państwowej (Oz, 
U. R. P. Nr. 110, poz. 976). 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

ZałączDik do o,bwieszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 12 października 1935 r. 
(poz. 499). 

USTAWA 

z dnia 31 lipca 1919 r. 

o organizacji władz i urzędów skarbowych. 

Art. 1. 

Naczelne kierownictwo i nadzór nad admini
stracją skarbową należy do Ministra Skarbu. 


